
令和２年５月２９日 

関係者各位 

福岡県立美術館 普及課   

 

展示室使用における新型コロナ感染拡大防止への対応について（お願い） 

 

 この度は、福岡県立美術館展示室をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 開館にあたっては、新型コロナウイルス感染拡大防止に向けて、美術館スタッフ一同、できる限りの

対応の実施に努めて参りますが、ご来館の皆様並びに展示室ご利用の皆様においても、下記の対応を実

施していただき、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、下記対応については、今後の感染

拡大状況のしだいで強化もしくは緩和したものに変更される場合がありますので、その際は再度、対応

の詳細をお知らせいたします。 

 

記 

 

【来館者へのお願い】 

  〇発熱や風邪の症状（せき・のどの痛みなど）がある方や体調がすぐれない方の入館のご遠慮 

  〇マスクを着用されていない方の入館のご遠慮 

  〇入館前のサーモカメラによる検温、及び氏名、連絡先の記入のご協力 

  〇館内施設の消毒液による手指の消毒 

  〇館内又は入館の待機時の、他のお客様とのソーシャルディスタンス（２メートル程度） 

  〇展示室内での会話や長時間滞在のご遠慮 

  〇作品、展示ケース、壁をさわらないことへのご協力 

  〇混雑をさけるための入場制限に対するご理解とご協力 

 

【展示室利用者へのお願い】 

〇展示室の出入り口の限定 

〇展示室への入場の制限 

1階（彫刻展示室） 3 階（1 号室） 3 階（2 号室） 3 階（3 号室） 3 階（4 号室） 

２０名 ４０名 ２５名 ２５名 １５名 

※ 複数の展示室を使用する際は、合計の数をもって制限する   

〇展示室内でのイベント等の自粛（表彰式・ギャラリートーク・物品販売等） ※要相談 

  〇マスクの着用義務 

  〇密集を避ける展示配置の工夫 

  〇休憩スペースの撤去 

  〇主催者控室の使用禁止（密閉空間のため） 

   

【視聴覚室利用者へのお願い】  

  利用時の新型コロナウイルス感染状況をふまえ、利用人数、内容等によっては利用の制限もしくは利

用をお断りする場合があります。御了承ください。 


